
 

 

 

          Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

Determina n. 28/Rep. del 13.02.2026 – Prot. n. 397/2026 
 

 

Oggetto: Bilancio Economico di Previsione 2026 – PRIMO ASSESTAMENTO               
 

 

IL DIRETTORE 
Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3; 

- la Delibera n. 26 del 10.07.2025 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di Amm.ne, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amm.ne e del Direttore approvato con 

Delibera n. 3/1999 e modificato con Delibera n. 18/2001, entrambe esecutive ai sensi di legge; 

- la Delibera n. 44 del 16.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio Economico di 

Previsione per l’esercizio 2026; 

- la Delibera n. 2 del 20.01.2026, d’immediata esecutività, di approvazione del PIAO 2026-2028; 

- la Determina n. 13 del 29/01/2026 avente ad oggetto “ricorso alla somministrazione di lavoro a tempo 

determinato per mansioni amministrative esecutive – categoria B3 – CCNL Funzioni Locali – Affidamento del servizio 

ad Agenzia autorizzata”;  
 

Premesso che: 

• si rende necessario provvedere ad un primo assestamento al Bilancio Economico di Previsione 2026 al 

fine di garantire la copertura di alcune spese non previste in sede di stesura del documento previsionale 

e in parte correlate all’approvazione del PIAO 2026/2028; 

• la copertura di predette spese non comporta la variazione delle entrate ma il trasferimento di risorse 

tra i diversi conti di costo, previo riesame dello stanziamento iniziale e proiezione dello stesso a fine 

esercizio nei termini di seguito riportati:  

 

DESCRIZIONE 
BUDGET 

01/01/2026 

BUDGET 
ASSESTATO 

2026 

differenza    +/ 
- 

Servizio O.S.S. Op Soc Sanitari 1.670.571,43 1.642.483,07 -28.088,36 

Spese per pubblicazioni gare e appalti 0.00 1.500,00 +1.500,00 

Provvigioni lavoro interinali 0,00 3.200,00 +3.200,00 

Altre Assicurazioni  5.037,00 0,00 -5.037,00 

Assicurazione RCA 1.000,00 2.410,35 +1.410,35 

Assicurazione RCT/RCO dip.ti 0,00 1.001,01 +1.000,01 

Assicurazione Patrimoniale 0,00 2.435,00 +2.435,00 

Quote associative 0,00 1.000,00 +1.000,00 

Stipendi personale dipendente 203.968,00 166.968,00 -37.000,00 

Costo personale lavoro interinale 0,00 36.000,00 +36.000,00 

Contributi Previdenza Complementare 0,00 230,00 +230,00 

Imposte di Bollo 0,00 1.400,00 +1.400,00 

Imposta di Registro 0,00 19.150,00 +19.150,00 

Altre Imposte e Tasse 0,00 2.400,00 +2.400,00 

Interessi passivi da Rateizzazione 0,00 400,00 +400,00 

 

 

 



 

 

 

Dato atto che: 

- il responsabile del procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi che attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti per informazioni sono i seguenti: tel. 045-

8379911, e-mail: direzione.iciss@iciss.vr.it.; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di approvare il primo assestamento al Bilancio Economico di Previsione 2026 nei termini di seguito 

riportati: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3)  di confermare che il Bilancio Economico di Previsione 2026, assestato nei termini sopraindicati, 

non comporta variazione dei totali approvati con la richiamata Delibera n. 44 del 16/12/2025 e 

risulta a pareggio ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 43/2012. 

 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, c.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente 

provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

▪ ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

▪ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

           Il Direttore 

              Dott.ssa Maria Zivelonghi 
 

 

Istruttore: M. Zivelonghi 

 

 

 

 

DESCRIZIONE 
BUDGET 

01/01/2026 

BUDGET 
ASSESTATO 

2026 

differenza    +/ 
- 

Servizio O.S.S. Op Soc Sanitari 1.670.571,43 1.642.483,07 -28.088,36 

Spese per pubblicazioni gare e appalti 0.00 1.500,00 +1.500,00 

Provvigioni lavoro interinali 0,00 3.200,00 +3.200,00 

Altre Assicurazioni  5.037,00 0,00 -5.037,00 

Assicurazione RCA 1.000,00 2.410,35 +1.410,35 

Assicurazione RCT/RCO dip.ti 0,00 1.001,01 +1.000,01 

Assicurazione Patrimoniale 0,00 2.435,00 +2.435,00 

Quote associative 0,00 1.000,00 +1.000,00 

Stipendi personale dipendente 203.968,00 166.968,00 -37.000,00 

Costo personale lavoro interinale 0,00 36.000,00 +36.000,00 

Contributi Previdenza Complementare 0,00 230,00 +230,00 

Imposte di Bollo 0,00 1.400,00 +1.400,00 

Imposta di Registro 0,00 19.150,00 +19.150,00 

Altre Imposte e Tasse 0,00 2.400,00 +2.400,00 

Interessi passivi da Rateizzazione 0,00 400,00 +400,00 

mailto:direzione.iciss@iciss.vr.it


 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa.  
 

 

 
Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della spesa di ……… 

a carico del Bilancio Economico di Previsione 2026 – conto ……………………. 

  

 

      Il Direttore 

 f.to Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

 
La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità degli atti 

e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it per QUINDICI giorni 

consecutivi dal 13/02/2026  

 

 

 
     Il Direttore 

 f.to Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 
 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 

http://www.iciss.vr.it/

		2026-02-13T12:07:23+0000
	MARIA ZIVELONGHI




